Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

In Qvo Agitvr Nominatim De Sacerdotibus, Confessarijs, Magistris siue
Doctoribus, Concionatoribus, Episcopis & alijs Prælatis, eorumque
Ministerijs - In septem Tractatus distributus ...

**Puente, Luis de la
Coloniæ Agrippinæ, 1629**

§. III. Considerationes à Septuagesima vsque ad Quadragesimam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45750](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-45750)

§. III. Considerationes à Septuagesima usq; ad
Quadragesimam.

IN TRIBVS septimanis à Septuagesima usque ad primam Dominicam Quadragesimæ considerari possunt conuiua septem, misterijs plena, quibus Christus Dominus noster interfuit: in quibus repræsentatur quod in hoc cœlesti conuiuio agitur.

PRIMVM fuit in nuptijs in Cana Galileæ, in quibus eius iussu impleuerunt sex hydrias aquâ, quam ipse conuertit in vinum valde præstans: vt & defectum, quo laborabant conuiuæ, suppleret, & ipsis simul indulgeret. Ibi enim significabatur, quod in cœlesti Spiritualium Nuptriarum conuiuo geritur: in quo Sacerdotes infundunt in calicem vinum aqua mixtum, quod ipsem et Dominus per eos conuertit in suum preciosum sanguinem: vt fidelibus indulget, eosque confortet, & feruentis sui amoris vino inebriet.

SE CVNDVM conuiuum fuit in domo cuiusdam Principis Pharisæorū, in quo præclara tradidit conuiuis documenta: quorum unus dixit: a Beatus qui manducabit panem in Regno Dei. Quam sententiam ut approbatet Christus Dominus noster propoluit parabolam hominis, qui fecit cœnam magnam, & inuitauit multos qui se excularunt: & postea iussit vocare cacos & claudos, & multos peregrinos, vt impleretur inuitatis domus eius tota: & minatus est his, qui se excularunt: quod nemo virorum illorum gustaturus esset vñquā cœnam tuam. Qua tota parabola significare voluit: beatū illum esse, qui Diuinum hunc panem in Regno Dei, hoc est in Ecclesia eius militante comedit: nam peccata alio modo comedet illum in Ecclesia triumphante. Quitamen inulantur, ne se inaniter excusent: nam in æternum excludentur ab hoc conuiuio, & humiles admittentur: neque deerunt, qui sponte & libenter accedant, & assistant. Domus enim Dei non manebit vacua, sed plena erit inuitatis, à Deo vocatis.

TERTIVM Conuiuum fuit in domo S. Matthei, postquam illum ad se vocauit, & conuertit: ubi assedit mensæ cum multis Publicanis & peccatoribus. Et quia multi ex Pharisæis murmurarent: quod c. cum Publicanis & peccatoribus manducaret, non tam propterea abstinuit; sed vt factū suū excusaret, dixit: dicitur quid est: misericordiam volo & non Sacrificium. Ad quod confirmandum, adduxit alia occasione parabolam filij prodigi, cui eius pater iam conuerlo, fecit solenne conuiuum, in domo sua, & d'occidit vitulum saginatum, vt eius redditum cum magna lætitia celebret. Quem vitulum dicunt Sancti Patres significare carnem Christi Domini nostri, quæ in hoc Diuino Sacramento datur peccatoribus, qui penitentiam de suis peccatis egerunt: neq; enim piissimus hic Pater dedignatur cum eis in eadem mensa comedere, eisque proprium suum ferculum

I
3. Pars.
Med. 9.

2
a Luc. 14.7
15.
3 Par. Med.
56.

3
b Luc. 5.29
c Mat. 9.13.
d Luc. 5.25

communicare; nec alium cibum in eo, quam seipsum. Ores mirabiliter
ducat Dominum pauper fernus & humilis.

IDEM etiam representatur in conuiuio Zachæi, quem Christus si-
nator noster vidi in Sycomoro, & iussit descendere, & ire in domo
suam: c quia hodie, inquit, in domo tua oportet me manere. Talis que fuit
eo, & in domesticis eius mutatio, ut ipse Christus dixerit: H die salus domini
hunc facta est. Meo scilicet ingressu, simul salus & prosperitas in hanc do-
mum est ingressa. Ut hinc peccator, qui extra se ambulat, intelligat: pri-
debet per penitentiam ingredi seipsum; & statim Deum in eius con-
gressum; cui in Sanctissimi Sacramenti conuiuio integrum praber-
nitatem.

4.
3. Part.
Med. 28
e Luc. 19.5.

5.
3. Part. Me-
dit. 17.

6.
4. Par.
Medit. 5.
f Mat. 26.6.
Iean. 12.3.

7.
4. Par. Med.
7. Et 11.
g Luc. 22.15

QVINTVM conuiuio fuit, quod Christus Dominus noster miles
tus innumeræ multitudinis, quæ ipsum sequebatur, nec habebant quis
manducarent, illis exhibuit, & prodigiosè illos satiauit; semel quidem
quinque panibus, & iterum septem; ita ut multi superfluerint. Quo con-
uiuio referebat hoc Diuini Sacramenti, cum quinque aut septem rebus de-
pendis, quas in se continet, ad nutritionem nostram spiritualem. Con-
tinet enim Salvatoris ipsius corpus, Sanguinem, animam, Diuinitatem &
gratarum, virtutum ac meritorum suorum & infinitarum satisfac-
tionum thesauros; & posteaquam desideria expletuimus, omnium communica-
antium: adhuc, quod superest, est infinitum, ut possit etiam infinitos ho-
mines, si adessent, satiare; nunquam enim potest infinita virtus eos sufficien-
tis exhaustiri.

SEXTVM conuiuio fuit in cena Bethaniæ, in domo Simonis Le-
prosi; ubi Lazarus, qui fuerat quattuor annos in sepulchro, erat unus ex-
scumbentibus, cuius fœtus Maria, fracto alabastro preciosi vnguenti, effuditur
per caput Salvatoris discumbentis. Qua ratione voluit nos docere; quod haec
non libenter assideat Diuinæ huic mensæ cum animabus leprosis & mor-
tuis; non tamen dignatur eas admittere, quæ aliquando quidem tales
faerunt: nunc autem non sunt tales; sed & mundæ sunt, & vita gracie re-
uunt. Delectatur vero cum in medio conuiuij vnguitur preciosissimo deuoti-
onis vnguento: cum scilicet & corpus & spiritus noster in eius obsequiis
offertur, & quicquid in corde nostro preciosum habemus.

VLTIMVM conuiuio fuit in ultima cena, cum suis discipulis di-
g desiderio desiderari hoc Pascha manducare vobiscum, antequam patiar. & fin-
tim cum eis duos comedit Agnos Paschales. Primum quidem pro morte
Legis veteris assum igni, cum lactucis agrestibus; & statim alterum Le-
gis Nouæ, qui erat ipsem Dominus, Agnus Dei qui tollit peccata mun-
di, velatus speciebus panis & vini. Ut sic doceret eos, qui Diuino huic con-
uiuio aderunt, ut primum spiritualiter Christum comedant: considerat-

tes eum fuisse assūm ignis uorum tormentorum, & cruciatum; & gustal-
se amaritudinem suarum afflictionum; & postea eundem Dominum Sa-
cramentaliter sumere, vt participes fiant dulcissimorum nostræ Redem-
ptionis fructuum, qui cum comedentibus communicantur.

C A P V T I X,

ALIAE CONSIDERATIONES DE PASSIONE, RE-
surrectione & mysteriis Diuinitatis pro reliquo
anni tempore.

PECULIARI QVADAM RATIONE SACRAMENTVM
hoc appellatur a panis arctus & aquabrenis: eo quod sit memo-
riale Passionis & mortis Christi Seruatoris nostri, & anxie-
tatum & afflictionum, quas in ea tensit. Quamuis autem om-
ni tempore sit celebrandum cum hac memoria: nominatim
tamen & præcipue in Quadragesima: in qua ecclesia proponit ipsius Pas-
sionis mysteria. Quæ reducemus ad lepitem præcipua applicantes quod in
eis est peculiare Sanctissimo huic Sacramento, quod est omnium memo-
riale.

PRIMVM mysterium fuit eius quod in horto fuit gestum, in quo
Christus Dominus noster summa affectus est tristitia ob peccata homi-
num, & eorum in particulari, quæ rectâ erant contra Diuinum hoc Sacra-
mentum: iniurias scilicet, quibus multi illud erant affecturi, & exiguae
vilitatem, quam plurimi ex eo erant accepturi. Et ita orauit Patrem di-
cens: b Si vis transfer a me calicem istum. Veruntamen non mea voluntas sed
tuas fias. Cuius sententiae lenitus, præter communem, potest etiam esse: calix
meæ Passionis, & ipsum Sacramentum transeat a me etiam ad meos ele-
ctos, efficiens in eis efficaciter fructum illum, cuius causâ fuit institutum:
sed in omnibus non mea, sed tua fiat voluntas. Deinde positus in agonia
sudauit guttas Sanguinis, & sudore vultus sui prometus nobis est panem
coelestem, quem sumere debebamus: carnem scilicet suam, cui conjunctus
esset idem ille Sanguis in Sanctissimo Sacramento, quem nunc suscipi-
mus. Inde autem furgens exit obuiam venientibus ad se comprehen-
dendū, & passus est se ab eis teneri, & ligari, & Sancto Petro, volenti id im-
pedire, dixit: c calicem, quem dedit mihi Pater, non vis ut bibam? & ita nos
docuit non acquiescere conantibus impedire nos à suscipiendo calice Pas-
sionis, quem ipse Dominus nobis obtulerit, aut Sanctissimi huius Sacra-
menti, cum id nobis inspirauerit: utrumque enim significat nomen ca-
licis. De quo dixit Dauid: quid retribuam Domino pro omnibus, qua retribuit
mih? calicem Salutaris accipiam, & nomen Domini innocabo.

a Isai 30,20

I
4. Part.
Med. 20.b Luc. 22,
42.c Ioan. 18,
II.d Psal. 115,
13.